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Circolaren. 116
Barcellona P.G., 29 dicembre 2020
Ai Signori Genitori

Ai Docenti
Al Personale Ata

E pc al DSGA

Oggetto: Iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per I’'anno scolastico 2021/2022

A far seguito della Circolare del Ministero dell’lstruzione prot. n. 20651 del 12.11.2020 con la quale si stabiliscono le
procedure per le iscrizioni alle prime classi delle scuole di ogni ordine e grado, si rende noto che:

€ online la pagina www.istruzione.it/iscrizionionline sulla quale, dalle ore 9.00 di sabato 19 dicembre, & possibile
registrarsi per effettuare I'iscrizione all’anno scolastico 2021/2022.

Iscrizioni online per la scuola primaria e la scuola secondaria di primo grado:

e riguardano le alunne e gli alunni e le studentesse e gli studenti delle classi prime della scuola primaria e della
secondaria di | grado.

e potranno essere effettuate dalle 8:00 del 4 gennaio 2021 alle 20:00 del 25 gennaio 2021.

e Chiein possesso di un’identita digitale (SPID) potra accedere al servizio utilizzando le credenziali del proprio
gestore e senza effettuare ulteriori registrazioni.

e  Per tutti gli altri sara possibile registrarsi da oggi e per tutta la durata del periodo delle iscrizioni.

Inoltre, sulla pagina dedicata https://www.istruzione.it/iscrizionionline / e sul canale YouTube del Ministero
dell’lstruzione, sono disponibili tre video tutorial per accompagnare le famiglie in tutte le fasi dell’iscrizione online.

| genitori per poter effettuare I'iscrizione “on line” dovranno:

1) individuare la scuola d’interesse anche attraverso I'aiuto di “Scuole in chiaro”, presente sul sito web del
Ministero;

2) registrarsi, come sopra indicato, sullo specifico portale web e seguire le indicazioni presenti;
3) compilare il modulo-domanda “on line” in tutte le sue parti;

4) inviare la domanda d’iscrizione alla scuola di destinazione attraverso il sistema “Iscrizioni On Line” raggiungibile
dal sito internet del Ministero o direttamente all'indirizzo web www.iscrizioni.istruzione.it

.
- Erasmus+ eTw.?mng @




USR ,
3

ICILIAY

2 Q000
ISTITUTO COMPRENSIVO MILITI

Piazza Maria Montessori, 1 98051 Barcellona Pozzo di Gotto (Me)
CM MEIC898006  CF 90003500833 Tel 090/9797797
email meic898006@istruzione.it meic898006@pec.istruzione.it
website www.icmiliti.edu.it

.
il
EEH
IC MILITI

Il sistema “Iscrizioni On Line” si fara carico - in tempo reale, via posta elettronica - di avvisare le famiglie
dell’avvenuta registrazione o delle variazioni di stato della domanda. Dal sistema, inoltre, sara possibile, in ogni
momento, seguire 'iter della domanda inoltrata.

Iscrizioni alla scuola dell’infanzia:

L’iscrizione si effettua in modalita cartacea per la scuola dell’infanzia, utilizzando il modulo allegato.

Si potranno iscrivere i bambini di eta compresa trai 3 e i 5 anni compiuti entro il 31 dicembre 2021 e/o i bambini che
compiono il terzo anno di eta entro il 30 aprile 2022.

La domanda potra essere inoltrata via mail all’indirizzo istituzionale meic898006@istruzione.it dalle ore 8:00 di lunedi

4 gennaio alle ore 20.00 di lunedi 25 gennaio 2021.
Open Day

Sono previste due giornate di incontro con le famiglie, in modalita remota durante le quali sara possibile rispondere
a domande e fornire informazioni.

11 GENNAIO 2021 18 GENNAIO 2021
INFANZIA 15.00/16.00 15.00/16.00
PRIMARIA 16.30/17.30 16.30/17.30
SECONDARIA 18.00/18.30 18.00/18.30

Supporto alle famiglie prive di strumentazione informatica

Ufficio di Segreteria

L'Ufficio di Segreteria & disponibile a supportare le famiglie telefonicamente al numero 0909797797, e in presenza,

previo appuntamento secondo il calendario sottostante:

lunedi

martedi

mercoledi

giovedi

venerdi

9-13

9-13

9-13

9-18

9-13

E possibile prenotare I'assistenza anche via e-mail all’indirizzo meic898006 @istruzione.it.

Docenti Referenti per la Continuita

| docenti Referenti per la Continuita sono disponibili a supportare le famiglie:

Plessi Codice Referente telefono Indirizzo email

meccanografico
Militi Primaria MEEE898018 Anna De Pasquale 0909797797 | annadepasquale@icmiliti.edu.it
Militi Primaria MEEE898018 Carmelina Terranova | 0909797797 | carmelina.terranova@icmiliti.edu.it
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Ettore Maiorana | MEEE89806D Rosalia Bruno 0909707380 | rosalia.bruno@icmiliti.edu.it
Primaria

Santa Venera MEEE89803A Daniela Recupero 0909707365 | daniela.recupero@icmiliti.edu.it
Primaria

Santa Venera MEEE89803A Maria Impala 0909707365 | maria.impala@icmiliti.edu.it
Primaria

Nasari Primaria | MEEE898029 Francesca Benevento | 0909701535 | francesca.benevento@icmiliti.edu.it
Nasari Primaria | MEEE898029 Domenico Imbesi 0909701535 | domenico.imbesi@icmiliti.edu.it
Porto Salvo MEEE89805C Virginia Alberto 0909731562 | virginia.alberto@icmiliti.edu.it
Primaria

Porto Salvo MEMMB898017 | Rosanna Presti 0909731466 | rosanna.presti@icmiliti.edu.it
Secondaria

Militi Girasole MEAA898046 Anna Carmela 0909707103 | anna.calabro@icmiliti.edu.it
Infanzia Calabro

Nasari Infanzia MEAA898024 Angela Bauro 0909701957 | angela.bauro@icmiliti.edu.it

Santa Venera MEAA898013 Antonella Chillemi 0909794079 | antonella.chillemi@icmiliti.edu.it
Infanzia

Porto Salvo MEAA898057 Provvidenza Calabro | 0909731636 | provvidenza.calabro@icmiliti.edu.it
Infanzia

Si coglie I'occasione per ringraziare per la collaborazione.

Si allegano i moduli di iscrizione per la scuola dell’Infanzia.
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Il Dirigente Scolastico

Maria Pina Da Campo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93




